[image: Куйбышевское Сп старомин]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 08.11.2024 года	                                                                                   № 97
х.Восточный Сосык

Об утверждении отдельного перечня дополнительных древесных пород по их ценности на основании классификации на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района

[bookmark: _Hlk151038998]          В соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695- КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 32 Устава Куйбышевского сельского поселения Староминского района постановляю:
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить отдельный перечень дополнительных перечень дополнительных древесных пород по их ценности на основании классификации на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района согласно приложению .
         2. Специалисту 1 категории администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района Е.Г.Офрим разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района в сети «Интернет».
         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Куйбышевского сельского поселения
Староминского района                                                                           С.В.Демчук

Приложение
к постановление администрации
Куйбышевского сельского поселения
Староминского района
                                                                                  от 08.11.2024г. № 97

Отдельный перечень
дополнительных древесных пород по их ценности на основании классификации на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	                              Перечень дополнительных древесных пород по их ценности

	Субтропические ценные растения
	Субтропические растения
	Хвойные растения
	              Лиственные древесные породы

	1-я группа особо ценные
	2-я группа ценные
	3 группа малоценные

	Финик,
вашингто-ния, бутия, хамеропс,
юбея, сабаль, самшит и другие
	Тис, трахикарпус, магнолия, камелия, гинкго, эвкалипт, агава, юкка, драцена и другие
	Ель, листвен-ница, пихта, сосна (все виды и сорта), туя, можжевельник (все виды и сорта), кипарис, кипарисо-вик, кедр и другие
	Бархат амурский, вяз, дуб, ива белая, каштан конский, каркас южный, клен (кроме клена  ясенелист-ного), липа, лох, орех, ясень, платан, ликвидамбар, лириоденд-рон, павловния, бук, каштан, акация, акация гледичия трехколюч-ковая, берест, бобовник (золотой дождь), софора японская, церцис (багряник) европейский и другие
	Береза, плодовые деревья (яблоня, груша, слива, вишня, абрикос, абрикос обыкновен-ный), рябина, черемуха, катальпа, клен ясенелист-ный и другие
	Ива (кроме белой), ольха, осина, тополь, тополь пирамидаль-ный, айлант и другие

Глава Куйбышевского сельского поселения
Староминского района                                                                           С.В.Демчук

image1.jpeg